
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

Albo on line  

 Sito web  

 

Oggetto:  Decreto di annullamento in autotutela della procedura di Selezione ESPERTO   

 PEDAGOGISTA                    

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

PREMESSO           che con atto Prot. n.10761 del 02/11/2021 veniva emanato il Bando per la selezione 

di ESPERTO Responsabile della Prevenzione e Protezione rischi, pubblicato 

sull’Albo on line del sito web della scuola;   

VISTO   che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 

normative vigenti;   

VISTO  l’art. 7 del D.  Leg 165/2001;  

CONSIDERATO   che il bando oggetto del presente decreto è stato emanato con evidenti errori 

relativi a refusi di scritturazione;  

VISTO   che viene richiesta erroneamente l’iscrizione all’Albo professionale, che per la 

figura in questione non è istituito, ma sono presenti soltanto Associazioni di 

categoria;  

TENUTO CONTO   che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in 

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare 

i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione;   

AVVALENDOSI   dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati 

e commessi in sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme in 

vigore;   

VERIFICATO   che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 

provvedimento di autotutela;   

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa:   

1. L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al Prot. n.10761 del 

02/11/2021 e di tutti gli atti conseguenti.   

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo online del  

Sito Web dell’Istituto.   

3. Di emanare nuovo bando, rettificato sulla base delle evidenze sopra espresse.    

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Maresa Magini 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010808 - 03/11/2021 - C14c -Preventi - Determin - U

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/

		2021-11-04T13:09:23+0100
	MARESA MAGINI




